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L a g

Nr 1115

om ändring av lagen om skydd för växters sundhet

Utfärdad i Helsingfors den 10 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
fogas till lagen om skydd för växters sundhet (702/2003) ett nytt 4 a kap. som följer:

4 a kap.

Laboratorier

15 a §

Undersökningslaboratorier

Behandling av prover och undersökningar
som förutsätts i denna lag och i bestämmelser
utfärdade med stöd av den ska utföras vid
Livsmedelssäkerhetsverket eller vid ett auk-
toriserat laboratorium som har godkänts av
Livsmedelssäkerhetsverket eller godkänts av
en medlemsstat i Europeiska unionen.

15 b §

Godkännande av auktoriserade laboratorier

Ett auktoriserat laboratorium ska vara
funktionellt och ekonomiskt självständigt.
Laboratoriet ska ha tillgång till tillräcklig yr-
keskunnig personal och ha den tekniska be-
redskap som behövs för verksamheten. Labo-
ratoriet ska ha ett skriftligt kvalitetssystem
och laboratoriet ska kunna påvisa tillförlitlig-
heten hos de bestämningar som det har gjort.

Livsmedelssäkerhetsverket godkänner på
ansökan ett laboratorium som auktoriserat la-
boratorium för viss tid eller tills vidare. Ett
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villkor för att ett laboratorium ska godkännas
är att det uppfyller kraven i 1 mom. Ett
auktoriserat laboratorium ska utan dröjsmål
informera Livsmedelssäkerhetsverket om så-
dana ändringar i laboratoriets verksamhet
som inverkar på villkoren för godkännande
av laboratoriet.

Närmare bestämmelser om villkoren för
godkännande av laboratorier kan utfärdas ge-
nom förordning av jord- och skogsbruksmini-
steriet.

15 c §

Tillsyn över auktoriserade laboratorier

Livsmedelssäkerhetsverket övervakar att
de auktoriserade laboratorierna då de utför
sina uppgifter enligt denna lag följer denna
lag och de bestämmelser och föreskrifter som
utfärdats med stöd av den. Om ett laborato-
rium inte längre uppfyller villkoren för god-
kännande enligt 15 b § eller om det annars
förekommer allvarliga brister i laboratoriets
verksamhet, ska Livsmedelssäkerhetsverket
uppmana laboratoriet att avhjälpa bristerna
inom utsatt tid. Livsmedelssäkerhetsverket
ska återkalla godkännandet, om bristerna inte
avhjälpts inom den utsatta tiden.

Livsmedelssäkerhetsverket för med tanke
på den tillsyn som avses i 1 mom. register
över godkända laboratorier. I registret an-
tecknas det godkända laboratoriets namn och
kontaktuppgifter, delegerade uppgifter samt
namnet på den person som ansvarar för un-
dersökningarna i laboratoriet.

På insamling och registrering av person-
uppgifter samt på användning av registerupp-
gifterna tillämpas vad som bestäms i lagen
om landsbygdsnäringsförvaltningens infor-
mationssystem (284/2008). Ett auktoriserat
laboratorium ska då det utför uppgifter enligt
denna lag följa vad som bestäms i förvalt-
ningslagen (434/2003), språklagen
(423/2003), lagen om offentlighet i myndig-
heternas verksamhet och lagen om elektro-
nisk kommunikation i myndigheternas verk-
samhet (13/2003). På personalen vid ett auk-
toriserat laboratorium som utför uppgifter en-
ligt denna lag ska bestämmelserna om straff-
rättsligt tjänsteansvar tillämpas. Bestämmel-
ser om skadeståndsansvar ingår i
skadeståndslagen (412/1974).

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.

Helsingfors den 10 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Jord- och skogsbruksminister Sirkka-Liisa Anttila
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L a g

Nr 1116

om ändring av 2 och 6 § i lagen om apoteksavgift

Utfärdad i Helsingfors den 10 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om apoteksavgift (148/1946) 2 och 6 §, sådana de lyder, 2 § i lag 854/2009

och 6 § i lag 1536/2009, som följer:

2 §
Apoteksavgiften bestäms enligt omsätt-

ningsgrupper på följande sätt:

Apotekets omsättning ≠ Apoteks-
avgiften vid
omsättning-
ens nedre
gräns ≠

Avgifts-
procent
för om-
sättning
som över-
stiger den
nedre
gränsen

850 140– 991 356 0 6,00 %
991 356–1 274 739 8 473 7,00 %

1 274 739–1 557 804 28 310 8,00 %
1 557 804–1 983 973 50 955 9,00 %
1 983 973–2 549 475 89 310 9,50 %
2 549 475–3 116 550 143 033 10,00 %
3 116 550–3 683 311 199 740 10,25 %
3 683 311–4 675 613 257 833 10,50 %
4 675 613–6 091 568 362 025 10,75 %
6 091 568– 514 240 11 %

Apoteksavgiften bestäms i fulla euro. En
apoteksavgift som är mindre än tio euro tas
inte ut.

6 §
Apoteksavgiften ska betalas genom gire-

ring till regionförvaltningsverket i en eller
flera rater så som Säkerhets- och utvecklings-
centret för läkemedelsområdet bestämmer.
Säkerhets- och utvecklingscentret för läke-
medelsområdet ska före ingången av augusti
året efter det år för vilket avgiften bestämts
till regionförvaltningsverket sända en för-
teckning över de apoteksavgifter som ska
betalas inom regionförvaltningsverkets verk-
samhetsområde.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.
Lagen tillämpas första gången på den apo-

teksavgift som bestäms på basis av apoteks-
rörelsens omsättning 2010.

Helsingfors den 10 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Juha Rehula
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L a g

Nr 1117

om ändring av 75 och 92 a § i universitetslagen

Utfärdad i Helsingfors den 10 december 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i universitetslagen (558/2009) 75 och 92 a §, sådana de lyder, 75 § delvis ändrad i lag

416/2010 och 92 a § i lag 416/2010, som följer:

75 §

Helsingfors universitets rättigheter och
egendom

Helsingfors universitet har rätt att ha ett
apotek i Helsingfors stad. Universitetet har
dessutom även de övriga rättigheter, förmå-
ner och friheter samt den egendom och de
inkomster som det har när denna lag träder i
kraft.

Universitetets medel enligt 1 mom. samt
donations- och testamentsmedel ska förvaltas
separat från universitetets övriga bokföring.
Beslut om förvaltningen av medlen fattas av
styrelsen.

Staten kompenserar årligen universitetet
till ett belopp som motsvarar den samfunds-
skatt som universitetet har betalat på närings-
inkomsten från sin apoteksrörelse. Dessutom
kompenserar staten årligen universitetet till
ett belopp som motsvarar den apoteksavgift

som har betalats för universitetets apoteksrö-
relse.

92 a §

Kompensation till Östra Finlands universitet
för skatten på näringsinkomst för universite-
tets apoteksrörelse samt för apoteksavgiften

Staten kompenserar årligen Östra Finlands
universitet till ett belopp som motsvarar den
samfundsskatt som universitetet har betalat
på näringsinkomsten från sin apoteksrörelse.
Dessutom kompenserar staten årligen univer-
sitetet till ett belopp som motsvarar den apo-
teksavgift som har betalats för universitetets
apoteksrörelse.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2011.
Lagen tillämpas första gången på den apo-

teksavgift som bestäms på basis av apoteks-
rörelsens omsättning 2010.

Helsingfors den 10 december 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Social- och hälsovårdsminister Juha Rehula
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Statsrådets förordning

Nr 1118

om ändring av statsrådets förordning om utrikesförvaltningen

Utfärdad i Helsingfors den 16 december 2010

I enlighet med statsrådets beslut, fattat efter föredragning från utrikesministeriet,
upphävs i statsrådets förordning om utrikesförvaltningen (256/2000) 7 och 8 §, sådana de

lyder i förordning 64/2009, samt
ändras 2 § 2 mom., 4 § och 6 § 1 mom., av dem 2 § 2 mom. sådant det lyder i förordning

172/2010, 4 § sådan den lyder i förordning 1053/2003 och 6 § 1 mom. sådant det lyder i
förordning 64/2009, som följer:

2 §

Myndighet som tillsätter tjänster inom
utrikesförvaltningen

— — — — — — — — — — — — —
Statsrådet utnämner utrikesråden i andra

fall än de som nämns i 15 § 1 mom. i lagen
om utrikesförvaltningen. Statsrådet utnämner
också administrationsdirektören, kommuni-
kationsdirektören, ekonomidirektören, fastig-
hetsdirektören, datadirektören, ambassadrå-
den, lagstiftningsråden, de konsultativa tjäns-
temännen och handelsråden.
— — — — — — — — — — — — —

4 §

Tillsättande av tjänster som inte
ledigförklaras

De allmänna tjänsterna inom utrikesför-
valtningen och av specialtjänsterna tjänsterna
som statssekreterare såsom kanslichef och

understatssekreterare tillsätts utan att de le-
digförklaras.

6 §

Behörighetsvillkor som gäller språkkunskap

Av de tjänstemän som avses i 5 § 1 mom.
1, 2, 4–7, 11, 13 och 14 punkten krävs ut-
märkt förmåga att i tal och skrift använda
finska samt nöjaktig förmåga att i tal och
skrift använda svenska. Av övriga tjänste-
män, byråsekreterare och avdelningssekrete-
rare som avses i 5 § 1 mom. krävs god
förmåga att i tal och skrift använda finska
samt nöjaktig förmåga att i tal och skrift
använda svenska.
— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2011. Åtgärder som verkställigheten av
förordningen förutsätter får vidtas innan den
träder i kraft.

Helsingfors den 16 december 2010

Utrikesminister Alexander Stubb

Administrationsdirektör Ari Rouhe
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Statsrådets förordning

Nr 1119

om gränser och villkor för statligt affärsverks upplåning

Utfärdad i Helsingfors den 16 december 2010

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från finansministeriet, föreskrivs
med stöd av 5 § 3 och 4 mom. lagen om statliga affärsverk (1062/2010):

1 §
Denna förordning tillämpas på de statliga

affärsverk på vilka lagen om statliga affärs-
verk (1062/2010) tillämpas.

2 §
Affärsverket får uppta lån som avses i 5 §

1 mom. lagen om statliga affärsverk i enlig-
het med följande villkor och begränsningar:

1) kortfristiga lån får i allmänhet användas
endast för att sköta likviditeten;

2) utan särskilda skäl ska kortfristiga lån
inte användas för att finansiera anskaffning
av sådana anläggningstillgångar vilkas eko-
nomiska brukstid är minst tre år eller för
andra därmed jämförbara utgifter med lång
verkan;

3) långfristiga lån får tas upp endast för
investeringar och andra utgifter med lång
verkan samt för finansiering av ett permanent
extra behov av driftskapital;

4) upplåning i utländsk valuta får ske en-
dast med finansministeriets medgivande;

5) lån får inte tas upp direkt från allmänhe-
ten genom masskuldebrev.

3 §
För långfristiga lån som affärsverket upp-

tagit och för långfristiga borgen som det be-
viljat uppbärs avgift till staten i enlighet med
statsrådets förordning om avgifter som upp-
bärs för statsborgen (20/2003).

4 §
Affärsverken ska lämna Statskontoret de

uppgifter om sin upplåning och sina skulder,
samt beviljade garantier som Statskontoret
behöver.

5 §
Denna förordning träder i kraft den 1 ja-

nuari 2011.

Helsingfors den 16 december 2010

Förvaltnings- och kommunminister Tapani Tölli

Finansråd Arto Eno
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Statsrådets förordning

Nr 1120

om ändring av förordningen om yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården

Utfärdad i Helsingfors den 16 december 2010

I enlighet med statsrådets beslut, fattat efter föredragning från social- och hälsovårdsmini-
steriet,

ändras i förordningen om yrkesutbildade personer inom hälso- och sjukvården (564/1994)
2 §, sådan den lyder delvis ändrad i förordning 1338/2007, och

fogas till förordningen nya 2 a och 2 b § som följer:

2 §

Utbildning som leder till rätt att använda
yrkesbeteckningen utbildad massör

För att en person ska få använda den skyd-
dade yrkesbeteckningen utbildad massör
krävs att han eller hon har avlagt en sådan
fristående examen som avses i lagen om yr-
kesinriktad vuxenutbildning (631/1998).

2 a §

Utbildning som leder till rätt att använda
yrkesbeteckningen utbildad psykoterapeut

För att en person ska få använda den skyd-
dade yrkesbeteckningen utbildad psykotera-
peut krävs att han eller hon har genomgått
psykoterapeututbildning vid ett universitet el-
ler sådan psykoterapiutbildning ordnat till-
sammans med en annan utbildningsorganisa-
tion. Det universitet som ordnar utbildningen
ska ha utbildningsansvar inom det medicin-
ska eller psykologiska området. Universitetet
antar studerandena till psykoterapeututbild-
ningen.

Det kunnande som krävs för att arbeta som
psykoterapeut förvärvas genom studier som
omfattar minst 60 studiepoäng och som be-
står av studiehelheterna teoretiska studier,
psykoterapeutiskt patientarbete under arbets-
handledning, utbildningspsykoterapi och lär-
domsprov. Kunnandet visas genom ett yrkes-
prov.

Villkoren för rätt att använda yrkesbeteck-
ningen är minst två års erfarenhet av mental-
vårdsarbete eller motsvarande uppgifter och
att personen i fråga före psykoterapeututbild-
ningen har avlagt

1) lämplig högre högskoleexamen eller
lämplig yrkeshögskoleexamen inom social-
och hälsovårdbranschen; i examen ska ingå
eller utöver den dessutom ha avlagts studier i
psykologi eller psykiatri omfattande sam-
manlagt 30 studiepoäng; eller

2) examen som sjukskötare på institutnivå
och utöver examen specialisering i psykiatri,
om psykiatriska studier inte ingått i examen,
eller

3) annan i utlandet genomgången utbild-
ning som motsvarar vad som sägs i 1 eller
2 punkten.
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Universitetet ger studeranden ett intyg över
genomgången utbildning. I intyget anges ut-
bildningens tidpunkt, omfattning, studiehel-
heter och yrkesprov som visar kunnandet.

2 b §

Utbildning som ger rätt att använda vissa
andra yrkesbeteckningar för yrkesutbildade

personer med skyddad yrkesbeteckning

Med utbildning som leder till yrket som
kiropraktor, naprapat, osteopat, sjukhusfysi-
ker, sjukhusgenetiker, sjukhuskemist, sjuk-

husmikrobiolog eller sjukhuscellbiolog avses
en minst fyraårig enhetlig utbildning som
godkänts av Tillstånds- och tillsynsverket för
social- och hälsovården.

Denna förordning träder i kraft den 31
december 2011.

På basis av utbildning som inletts före
denna förordnings ikraftträdande ska ansökan
om den skyddade yrkesbeteckningen utbildad
psykoterapeut ansökas hos Tillstånds- och
tillsynsverket för social- och hälsovården se-
nast den 30 juni 2017.

Helsingfors den 16 december 2010

Omsorgsminister Paula Risikko

Regeringsråd Päivi Kaartamo
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Inrikesministeriets förordning

Nr 1121

om utbildning för väktare i användningen av maktmedel och för utbildare av väktare i
användningen av maktmedel

Utfärdad i Helsingfors den 15 december 2010

I enlighet med inrikesministeriets beslut föreskrivs med stöd av 23 a § 5 mom. och 61 § 2
mom. 1 och 2 punkten i lagen om privata säkerhetstjänster (282/2002), av dem 23 a § 5 mom.
och 61 § 2 mom. 2 punkten sådana de lyder i lag 725/2010:

Utbildning för väktare i användningen av
maktmedel

1 §

Utbildningens uppbyggnad

Utbildningen för väktare i användningen
av maktmedel består av en allmän del och av
särskilda delar som gäller maktmedelsred-
skap. Till den allmänna delen hör utöver den
teoretiska utbildningen dessutom utbildning
som gäller användningen av handklovar och
en högst 70 cm lång batong. Den allmänna
delen ska vara fullgjord med godkänt resultat
innan den särskilda delen som gäller tele-
skopbatong, gasspray, pistol, miniatyrpistol,
revolver eller miniatyrrevolver avläggs. Den
allmänna delen kan avläggas som en del av
utbildningen som tillfällig väktare enligt 25 §
i lagen om privata säkerhetstjänster eller i
samband med de särskilda delar som gäller
användningen av maktmedelsredskap.

Den repetitionsutbildning i användningen
av maktmedelsredskap som avses i 29 § 2
mom. i lagen om privata säkerhetstjänster
består av repetition av den allmänna del som
avses i 1 mom. samt repetition av de sär-

skilda delar som gäller teleskopbatong, gas-
spray, pistol, miniatyrpistol, revolver eller
miniatyrrevolver.

2 §

Syftet med utbildningen

Syftet med utbildningen är att de som full-
gjort utbildningen med godkänt resultat be-
härskar väktares användning av maktmedel
och den lagstiftning som gäller nödvärn, nöd-
tillstånd och andra befogenheter att använda
maktmedel och principerna för tillämpningen
av befogenheterna.

Dessutom ska de som fullgjort utbild-
ningen med godkänt resultat känna till de
sannolika verkningarna och följderna av an-
vändningen av maktmedel för personer som
är mål för det och särskilt då det gäller utom-
ståendes säkerhet.

3 §

Utbildningens längd

Den allmänna delen av utbildningen ska
bestå av minst 6 undervisningstimmar. De
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särskilda delar som gäller teleskopbatong el-
ler gasspray ska bestå av minst 5 undervis-
ningstimmar. De särskilda delar som gäller
pistol, miniatyrpistol, revolver eller miniatyr-
revolver ska består av minst 24 undervis-
ningstimmar.

Repetitionsutbildning av användningen av
maktmedelsredskap ska bestå av minst 8 un-
dervisningstimmar.

En undervisningstimme ska vara minst 45
minuter lång.

4 §

Utbildningens innehåll

Innehållet i utbildningen i användningen
av maktmedel och de studieprestationer som
krävs bestäms närmare i den undervisnings-
plan som fastställs av Polisstyrelsen.

5 §

Utbildare

Den som ordnar utbildningen ska utnämna
en utbildare i användningen av maktmedel
som godkänts av Polisstyrelsen och som sva-
rar för att utbildningen genomförs enligt un-
dervisningsplanen och på ett säkert sätt.

I de övningar som hör till utbildningen och
det prov som mäter förmågan att använda
maktmedelsredskapet ska ständigt närvara
minst en av Polisstyrelsen godkänd utbildare
i användningen av maktmedel per tjugo
elever.

6 §

Utbildningslokaler och utrustning

De lokaler som används för utbildningen
ska vara ändamålsenliga och lämpliga för
säkra övningar.

Utbildaren för användningen i maktmedel
ska kontrollera de maktmedelsredskap som
används i utbildningen.

I repetitionsutbildningen i användningen
av maktmedelsredskap ska användas utbild-
ningsmaterial som godkänts av Polisstyrel-
sen.

7 §

Utbildningsspråk

Utbildningen ska ges på finska eller
svenska.

8 §

Periodisering av utbildningen

Elever får ges utbildning i högst 8 under-
visningstimmar per dag.

Utbildning får ges oavbrutet i högst 2 un-
dervisningstimmar per gång, varefter det ska
hållas minst 15 minuters paus.

9 §

Deltagande i utbildning

Den som utbildas ska personligen vara när-
varande vid undervisningen och de studietim-
mar som hör till utbildningens minimiperiod
får inte ersättas med distansundervisning eller
självstudier.

10 §

Intyg över fullgjord utbildning

Utbildare i användningen av maktmedel
ska utan dröjsmål ge ett intyg enligt det for-
mulär som fastställts av Polisstyrelsen till den
som med godkänt resultat har fullgjort den
allmänna delen eller den särskilda delen som
gäller användningen av maktmedelsredskap.

Utbildare i användningen av maktmedel
ska utan dröjsmål ge ett intyg enligt det for-
mulär som fastställts av Polisstyrelsen till den
som med godkänt resultat har fullgjort repeti-
tionsutbildningen i användningen av makt-
medelsredskap, och lämna en kopia av inty-
get till det bevakningsföretag i vars tjänst den
utbildade är.

Utbildare i användningen av maktmedel
eller den som ordnar utbildningen ska spara
svarsdokumenten och provresultaten av dem
som deltagit i de prov som ingår i utbild-
ningen och responsen från utbildningen sex
månader från den dag då provet avlagts var-
efter de ska förstöras.
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Utbildning för utbildare i användningen
av maktmedel

11 §

Utbildning för utbildare i användningen av
maktmedel

Utbildning för utbildare i användningen av
maktmedel som avses i 23 a § 1 mom. i lagen
om privata säkerhetstjänster ordnas av Polis-
yrkeshögskolan.

Utbildningen för utbildare i användningen
av maktmedel ska bestå av minst 40 under-
visningstimmar.

Till utbildningen för utbildare i använd-
ningen av maktmedel hör, utöver den teore-
tiska utbildningen, delar som gäller använd-
ningen av fysiska maktmedel, teleskopbatong
och gasspray. I utbildningen i användningen
av fysiska maktmedel ingår även delar som
gäller användningen av handklovar och en
högst 70 cm lång batong.

Till utbildningen kan antas personer som
fyllt 18 år och som är kända för redbarhet
och pålitlighet.

12 §

Skytteinstruktörsutbildning

Skytteinstruktörsutbildning som avses i
23 a § 2 mom. i lagen om privata säkerhets-
tjänster ordnas av Polisyrkeshögskolan.

Skytteinstruktörsutbildningen ska bestå av
minst 80 undervisningstimmar.

Till utbildningen kan tas personer som är
kända för redbarhet och pålitlighet om som
före utbildningen med godkänt resultat har
fullgjort den utbildning för utbildare i an-
vändningen av maktmedel som avses i 11 §
eller den allmänna del av utbildningen för
utbildare i användningen av maktmedel som
tidigare motsvarat den i paragrafen avsedda
utbildningen.

13 §

Repetitionsutbildning för utbildare

Repetitionsutbildning som avses i 23 a § 3
mom. i lagen om privata säkerhetstjänster
ordnas av Polisyrkeshögskolan.

Repetitionsutbildningen består av
1) en period på minst 16 undervisningstim-

mar som repeterar utbildningen för väktare i
användningen av maktmedel eller tidigare
motsvarande allmänna del för utbildare av
väktare i användningen av maktmedel, eller

2) en period på minst 24 undervisningstim-
mar som repeterar utbildningen för skyttein-
struktör eller tidigare motsvarande del som
gäller skjutvapen för utbildare av väktare i
användningen av maktmedel.

Delarna av repetitionsutbildningen kan
fullgöras skilt för sig.

Till repetitionsutbildningen kan tas perso-
ner som är kända för redlighet och pålitlighet
och som tidigast den 1 oktober 2002 eller
därefter med godkänt resultat har fullgjort
den utbildning som avses i 2 mom.

14 §

Undervisningsplaner

Polisyrkeshögskolan fastställer undervis-
ningsplanerna för utbildningen för utbildare i
användningen av maktmedel, skytteinstruk-
törsutbildningen och repetitionsutbildningen
för utbildare i vilka utbildningens innehåll,
de prestationer som krävs och eventuella er-
sättande prestationer bestäms.

15 §

Utbildningsansökan

Ansökan till utbildningen för utbildare i
användningen av maktmedel, skytteinstruk-
törsutbildningen och till repetitionsutbild-
ningen för utbildare sker på en blankett som
fastställts av Polisyrkeshögskolan. Till ansö-
kan ska fogas samtycke till en begränsad
säkerhetsutredning.

16 §

Intyg över fullgjord utbildning

Polisyrkeshögskolan utfärdar intyg till den
som med godkänt resultat fullgjort utbildning
för utbildare i användningen av maktmedel,
skytteinstruktörsutbildningen eller repeti-
tionsutbildningen.
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Ikraftträdande och bestämmelser som
upphävs

17 §

Ikraftträdande

Denna förordning träder i kraft den 1 mars
2011.

Åtgärder som krävs för verkställigheten av
denna förordning får vidtas innan förord-
ningen träder i kraft.

18 §

Bestämmelser som upphävs

Genom denna förordning upphävs inrikes-
ministeriets förordning om specialutbildning
för väktare i användningen av maktmedel
(781/2002).

Helsingfors den 15 december 2010

Inrikesminister Anne Holmlund

Lagstiftningsråd Pertti Normia
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FÖRTECKNING

Nr 1122

över kommunernas och församlingarnas inkomstskattesatser år 2011

Utfärdad i Helsingfors den 29 november 2010

Skatteförvaltningen har med stöd av 91 a § 3 mom. i lagen den 18 december 1995 om
beskattningsförfarande (1558/1995), sådant det lyder i lagen 520/2010, utfärdat följande
förteckning över de inkomstskattesatser för kommuner, evangelisk-lutherska kyrkans och
ortodoxa kyrkosamfundets församlingar som fastställts för finansåret 2011.

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

AKAA 19,75 1,50 2,00
ALAJÄRVI 20,50 1,75 2,00
ALAVIESKA 21,00 1,80 2,00
ALAVUS 19,75 1,75 2,00
ASIKKALA 20,00 1,65 1,85
ASKOLA 19,00 1,75 1,60
AURA 20,25 1,50 1,75
BIRKALA 20,00 1,40 2,00
BJÖRNEBORG 18,75 1,40 2,00
BORGNÄS 19,50 1,75 1,60
BORGÅ 19,25 1,45 1,60
BRAHESTAD 20,00 1,50 2,00
BRÄNDÖ 17,00 2,00 1,75
BÖTOM 20,00 2,00 2,00
ECKERÖ 18,00 2,00 1,75
ENARE 19,00 1,65 2,00
ENONKOSKI 19,75 1,75 1,95
ENONTEKIS 20,50 1,65 2,00
ESBO 17,75 1,00 1,60
ETSERI 20,75 1,70 2,00
EURA 19,50 1,50 1,75
EURAÅMINNE 18,00 1,60 1,75
EVIJÄRVI 21,00 1,75 2,00
FINSTRÖM 19,50 1,95 1,75
FORSSA 19,50 1,40 1,75
FREDRIKSHAMN 20,00 1,50 1,75
FÖGLÖ 17,25 2,00 1,75
GETA 17,75 1,95 1,75
GRANKULLA 16,50 1,00 1,60
GUSTAVS 19,25 1,85 1,75
HAAPAJÄRVI 21,00 1,75 1,95
HAAPAVESI 20,75 1,80 1,95
HALSUA 20,50 1,90 2,00
HAMMARLAND 16,50 1,80 1,75
HANGÖ 20,75 1,45 1,60
HANKASALMI 20,00 1,85 2,00

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

HARJAVALTA 18,75 1,50 1,75
HARTOLA 20,50 1,75 2,00
HATTULA 19,25 1,25 1,75
HAUKIPUDAS 19,75 1,50 2,00
HAUSJÄRVI 20,00 1,60 1,85
HEINOLA 20,50 1,50 1,85
HEINÄVESI 20,50 1,75 1,95
HELSINGFORS 18,50 1,00 1,60
HIRVENSALMI 19,50 1,75 2,00
HOLLOLA 19,75 1,75 1,85
HONKAJOKI 20,25 1,75 2,00
HUITTINEN 19,75 1,50 1,75
HUMPPILA 20,50 1,60 1,75
HYRYNSALMI 20,25 1,75 1,50
HYVINGE 19,25 1,15 1,85
HÄMEENKOSKI 20,50 1,75 1,85
HÖGFORS 20,25 1,35 1,60
IDENSALMI 19,50 1,50 1,95
II 20,50 1,50 2,00
IITTI 18,50 1,65 1,85
IKALIS 19,75 1,70 2,00
ILMAJOKI 19,50 1,75 2,00
ILOMANTS 19,75 1,60 1,90
IMATRA 19,50 1,50 1,85
INGÅ 20,75 1,50 1,60
JAKOBSTAD 20,25 1,80 2,00
JALASJÄRVI 20,50 1,75 2,00
JANAKKALA 19,50 1,35 1,75
JOCKIS 20,50 1,50 1,75
JOENSUU 19,50 1,45 1,65
JOMALA 17,00 1,50 1,75
JOROIS 19,25 1,60 1,95
JOUTSA 19,50 1,75 2,00
JUANKOSKI 21,00 1,50 2,00
JUUKA 19,75 1,50 1,85
JUUPAJOKI 19,00 1,65 2,00
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

JUVA 19,75 1,50 2,00
JYVÄSKYLÄ 19,00 1,35 1,95
JÄMIJÄRVI 19,75 1,75 2,00
JÄMSÄ 21,00 1,50 2,00
KAAVI 20,00 1,50 2,00
KAJANA 20,00 1,50 1,50
KALAJOKI 19,00 1,60 2,00
KANGASALA 20,00 1,35 2,00
KANGASNIEMI 19,50 1,55 2,00
KANKAANPÄÄ 20,00 1,50 2,00
KANNONKOSKI 19,50 1,50 1,95
KANNUS 19,50 1,55 2,00
KARISLOJO 19,75 1,95 1,60
KARLEBY 19,75 1,50 2,00
KARLÖ 19,25 1,65 2,00
KARSTULA 18,50 1,75 1,95
KARVIA 19,00 1,75 2,00
KASKÖ 20,00 1,85 2,00
KAUHAJOKI 21,00 1,75 2,00
KAUHAVA 19,75 1,75 2,00
KAUSTBY 20,50 1,50 2,00
KEITELE 18,50 1,75 2,00
KEMI 20,75 1,25 2,00
KEMIJÄRVI 20,00 1,65 2,00
KEMINMAA 20,50 1,25 2,00
KEMPELE 19,50 1,45 2,00
KERIMÄKI 21,00 1,75 1,95
KERVO 18,75 1,25 1,60
KESÄLAHTI 21,00 1,65 1,65
KEURUU 19,75 1,40 1,95
KIHNIÖ 19,75 1,85 2,00
KIIKOINEN 19,00 1,90 2,00
KIIMINKI 20,00 1,50 2,00
KIMITOÖN 19,75 1,75 1,75
KINNULA 19,50 1,60 1,95
KITEE 21,25 1,50 1,65
KITTILÄ 19,00 1,50 2,00
KIURUVESI 19,75 1,50 1,95
KIVIJÄRVI 19,50 1,50 1,95
KJULO 20,00 1,50 1,75
KOLARI 20,00 1,50 2,00
KONNEVESI 19,50 2,00 2,00
KONTIOLAHTI 19,25 1,50 1,65
KORSHOLM 19,75 1,85 2,00
KORSNÄS 19,75 1,85 2,00
KOSKI (ÅL) 19,00 1,70 1,75
KOTKA 19,50 1,50 1,75
KOUVOLA 20,00 1,50 1,75
KRISTINESTAD 20,00 2,00 2,00
KRONOBY 19,50 2,00 2,00
KUHMO 20,25 1,75 1,50
KUHMOINEN 19,75 1,50 2,00
KUMLINGE 18,50 2,00 1,75
KUMO 19,75 1,75 1,75

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

KUOPIO 19,50 1,50 2,00
KUORTANE 19,50 1,75 2,00
KURIKKA 18,00 1,75 2,00
KUUSAMO 19,50 1,50 2,00
KYRKSLÄTT 19,00 1,25 1,60
KYYJÄRVI 19,00 1,75 1,95
KÄRKÖLÄ 20,25 1,80 1,85
KÄRSÄMÄKI 20,75 1,75 1,95
KÖKAR 18,50 2,00 1,75
LAHTIS 19,50 1,50 1,85
LAIHELA 19,50 1,50 2,00
LAITILA 19,75 1,60 1,75
LAPINLAHTI 18,50 1,50 1,95
LAPPAJÄRVI 20,00 1,75 2,00
LAPPO 19,50 1,75 2,00
LAPPTRÄSK 19,00 1,85 1,75
LARSMO 18,50 1,90 2,00
LAUKAA 20,00 1,65 1,95
LAVIA 21,00 1,90 2,00
LEMI 19,50 1,75 1,85
LEMLAND 16,50 1,70 1,75
LEMPÄÄLÄ 20,00 1,45 2,00
LEPPÄVIRTA 19,00 1,50 1,95
LESTIJÄRVI 20,00 1,75 2,00
LIEKSA 19,50 1,50 1,90
LILLKYRO 21,00 1,50 2,00
LIMINGO 19,50 1,75 2,00
LIPERI 20,00 1,60 1,75
LOIMAA 20,50 1,40 1,75
LOJO 19,50 1,20 1,60
LOPPI 20,00 1,55 1,75
LOVISA 19,75 1,60 1,75
LUHANKA 19,00 1,75 2,00
LUMIJOKI 20,50 1,75 2,00
LUMPARLAND 18,50 1,70 1,75
LUNDO 18,50 1,20 1,75
LUUMÄKI 18,00 1,50 1,75
LUVIA 19,00 1,75 2,00
MAANINKA 19,50 1,70 2,00
MALAX 19,75 1,90 2,00
MARIEHAMN 16,50 1,45 1,75
MARTTILA 19,25 1,75 1,75
MASKU 17,50 1,50 1,75
MERIJÄRVI 20,00 1,75 2,00
MIEHIKKÄLÄ 19,50 1,50 1,75
MUHOS 20,00 1,50 2,00
MULTIA 19,75 1,75 1,95
MUONIO 20,50 1,65 2,00
MUURAME 19,50 1,50 1,95
MYNÄMÄKI 19,00 1,75 1,75
MÄNTSÄLÄ 19,75 1,25 1,85
MÄNTTÄ-VILPPULA 20,50 1,50 2,00
MÄNTYHARJU 19,00 1,50 2,00
MÖRSKOM 20,00 1,70 1,75
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

NAKKILA 19,75 1,60 2,00
NASTOLA 20,50 1,45 1,85
NILSIÄ 20,00 1,65 2,00
NIVALA 20,50 1,75 1,95
NOKIA 19,75 1,50 2,00
NOUSIS 19,50 1,55 1,75
NUMMI-PUSULA 20,50 1,75 1,60
NURMES 20,00 1,65 1,85
NURMIJÄRVI 19,00 1,50 1,60
NYKARLEBY 19,75 1,90 2,00
NYSLOTT 20,50 1,50 1,95
NYSTAD 20,25 1,50 1,75
NÅDENDAL 17,25 1,25 1,75
NÄRPES 20,00 1,50 2,00
ORIMATTILA 19,75 1,70 1,85
ORIPÄÄ 19,00 1,75 1,75
ORIVESI 20,00 1,65 2,00
OULAINEN 21,00 1,75 2,00
OULUNSALO 20,50 1,45 2,00
OUTOKUMPU 20,50 1,50 1,75
PADASJOKI 19,75 1,80 1,85
PALTAMO 20,50 1,75 1,50
PARIKKALA 18,50 1,75 1,85
PARKANO 20,50 1,60 2,00
PEDERSÖRE 19,50 1,80 2,00
PELKOSENNIEMI 20,50 1,60 2,00
PELLO 20,25 1,60 2,00
PEMAR 19,50 1,30 1,75
PERHO 20,00 1,75 2,00
PERTUNMAA 20,00 1,75 2,00
PETÄJÄVESI 20,00 1,90 1,95
PIEKSÄMÄKI 19,75 1,50 2,00
PIELAVESI 19,75 1,50 2,00
PIHTIPUDAS 19,50 1,65 1,95
POLVIJÄRVI 19,00 1,65 1,75
POSIO 20,50 1,65 2,00
PUDASJÄRVI 20,50 1,50 2,00
PUKKILA 19,50 1,70 1,60
PUNKAHARJU 20,25 1,75 1,95
PUNKALAIDUN 19,50 1,50 1,75
PUOLANKA 20,00 1,65 1,50
PUUMALA 21,00 1,75 1,95
PYHÄJOKI 19,75 1,75 2,00
PYHÄJÄRVI 19,75 1,75 1,95
PYHÄNTÄ 19,75 1,75 1,95
PYHÄRANTA 19,50 1,75 1,75
PYTTIS 19,75 1,60 1,75
PÅMARK 19,75 1,90 2,00
PÄLKÄNE 20,00 1,70 2,00
PÖYTYÄ 19,50 1,75 1,75
RANTASALMI 19,50 1,75 1,95
RANUA 19,25 1,50 2,00
RASEBORG 21,00 1,45 1,60
RAUMO 18,00 1,25 1,75

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

RAUTALAMPI 20,50 1,75 2,00
RAUTAVAARA 20,00 1,75 1,85
RAUTJÄRVI 19,00 1,75 1,85
REISJÄRVI 21,00 1,75 1,95
RESO 17,50 1,15 1,75
RIIHIMÄKI 19,75 1,15 1,85
RISTIINA 20,00 1,50 2,00
RISTIJÄRVI 19,75 2,00 1,50
ROVANIEMI 20,00 1,25 2,00
RUOKOLAHTI 18,50 1,50 1,85
RUOVESI 20,50 1,80 2,00
RUSKO 18,25 1,45 1,75
RÄÄKKYLÄ 21,00 1,75 1,65
SAARIJÄRVI 20,00 1,50 1,95
SAGU 19,50 1,70 1,75
SALLA 19,50 1,65 2,00
SALO 18,75 1,20 1,75
SALTVIK 16,25 1,75 1,75
SASTAMALA 20,00 1,65 2,00
SASTMOLA 19,50 1,75 2,00
SAVITAIPALE 20,00 1,75 1,85
SAVUKOSKI 20,25 1,60 2,00
SEINÄJOKI 19,25 1,65 2,00
SIBBO 19,25 1,35 1,60
SIEVI 21,00 1,60 1,95
SIIKAINEN 20,00 1,75 2,00
SIIKAJOKI 20,00 1,85 2,00
SIIKALATVA 21,00 1,75 2,00
SIILINJÄRVI 19,50 1,25 2,00
SIMO 20,75 1,50 2,00
SJUNDEÅ 21,00 1,50 1,60
SODANKYLÄ 19,50 1,40 2,00
SOINI 20,75 1,75 2,00
SOMERO 18,50 1,65 1,75
SONKAJÄRVI 19,75 1,50 1,95
SOTKAMO 19,75 1,65 1,50
SOTTUNGA 18,00 2,00 1,75
ST KARINS 18,50 1,00 1,75
ST MICHEL 19,50 1,40 2,00
STORKYRO 20,25 1,75 2,00
STORÅ 20,50 1,75 2,00
SULKAVA 20,50 1,75 1,95
SUND 18,50 2,00 1,75
SUOMENNIEMI 19,50 1,75 2,00
SUOMUSSALMI 19,50 1,50 1,50
SUONENJOKI 19,50 1,50 2,00
SYSMÄ 19,00 1,75 2,00
SÄKYLÄ 20,00 1,50 1,75
TAIPALSAARI 19,75 1,50 1,85
TAIVALKOSKI 19,75 1,65 2,00
TAMMELA 18,50 1,60 1,75
TAMMERFORS 19,00 1,25 2,00
TARVASJOKI 21,00 1,75 1,75
TAVASTEHUS 19,00 1,15 1,75
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

TAVASTKYRO 20,00 1,50 2,00
TERVO 19,75 1,75 2,00
TERVOLA 19,50 1,75 2,00
TOHMAJÄRVI 21,50 1,70 1,65
TOHOLAMPI 20,00 1,75 2,00
TOIVAKKA 20,50 1,85 1,95
TORNEÅ 20,00 1,50 2,00
TRÄSKÄNDA 19,00 1,25 1,60
TUSBY 18,25 1,35 1,60
TUUSNIEMI 19,75 1,50 2,00
TYRNÄVÄ 20,50 1,75 2,00
TÖVSALA 20,00 1,75 1,75
TÖYSÄ 20,25 1,75 2,00
ULEÅBORG 19,00 1,25 2,00
ULVSBY 19,50 1,50 2,00
URJALA 21,00 1,75 1,75
UTAJÄRVI 19,50 1,95 2,00
UTSJOKI 20,75 1,65 2,00
UURAINEN 19,50 1,85 1,95
VAALA 21,00 1,70 1,50
VALKEAKOSKI 18,75 1,50 2,00
VALTIMO 18,25 1,75 1,85
VANDA 19,00 1,00 1,60
VARKAUS 20,00 1,35 1,95

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

VASA 19,50 1,25 2,00
VEHMAA 20,50 1,65 1,75
VESANTO 20,00 1,75 2,00
VESILAHTI 20,50 1,75 2,00
VETIL 20,75 1,75 2,00
VICHTIS 19,50 1,25 1,60
VIEREMÄ 19,75 1,65 1,95
VIHANTI 21,50 1,85 2,00
VIITASAARI 19,50 1,40 1,95
VILLMANSTRAND 19,50 1,35 1,85
VIMPELI 19,75 1,75 2,00
VIRDOIS 19,75 1,70 2,00
VIROLAHTI 20,00 1,50 1,75
VÅRDÖ 17,50 2,00 1,75
VÄSTÅBOLAND 19,25 1,40 1,75
VÖRÅ 19,00 1,85 2,00
YLI-II 20,00 1,25 2,00
YLIVIESKA 21,00 1,75 1,95
YLÖJÄRVI 19,75 1,70 2,00
YPÄJÄ 19,50 1,70 1,75
ÅBO 18,75 1,00 1,75
ÄÄNEKOSKI 20,50 1,55 1,95
ÖSTERMARK 20,50 1,50 2,00
ÖVERTORNEÅ 19,25 1,50 2,00

Inkomstskattesatsen för Tyska evangelisk-lutherska församlingen i Finland är 1,00.
Inkomstskattesatsen för Rikssvenska Olaus Petri- församlingen i Finland är 1,00.
Den i 15 § i lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst (627/1978) avsedda

genomsnittliga kommunala inkomstskattesatsen är 19,25.

Helsingfors den 29 november 2010

Generaldirektör Mirjami Laitinen

Ledande jurist Matti Merisalo
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